РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.01.2022 года                            №1.
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Краснянского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь Уставом Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, решением Совета депутатов Краснянского сельского поселения от 21.03.2017 года №49/158 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Краснянского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление»
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Краснянского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление, согласно приложению.

2. Постановление администрации Краснянского сельского  поселения Урюпинского муниципального района  Волгоградской области от 21.03.2017 года  №6 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Краснянского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление» считать утратившим силу.

3. Обнародовать данное постановление в подразделе «Краснянское сельское поселение» раздела «Сельские поселения» на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области www.umr34.ru и разместить на информационных стендах Краснянского сельского поселения согласно Уставу Краснянского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Краснянского

сельского поселения                                                            Ю.В.Кабылин
Приложение

к постановлению администрации

  Краснянского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

от 10.01.2022 года №1.
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления

Краснянского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление

	№

п/п
	Вид муниципального контроля, осуществляемого органом местного самоуправления
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативного правового акта о наделении соответствующего органа местного самоуправления полномочиями по осуществлению муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в Краснянском сельском поселении
	администрации Краснянского сельского поселения
	Решение Совета депутатов Краснянского сельского поселения от 01.09.2021 г. №37/135 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в Краснянском сельском поселении»

	2.
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства в Краснянском сельском поселении
	администрации Краснянского сельского поселения
	Решение Совета депутатов Краснянского сельского поселения от 01.09.2021 г. №37/136 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Краснянском сельском поселении»